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Wielkie sprzątanie w stolicy
nad Wisłą
2023-03-31

Ponad 20 sztabów zlokalizowanych od Mostu
Siekierkowskiego do Młocin będzie sprzątać tereny zielone
nad Wisłą. Wielkie porządki nad królową polskich rzek z okazji
Światowego Dnia Ziemi zaplanowała Operacja Czysta Rzeka
we współpracy z Zarządem Zieleni Warszawy, Dzielnicą Wisła
i Pawilonem Edukacyjnym "Kamień”.

http://operacjarzeka.prowly.com


Operacja Czysta Rzeka to największa akcja społecznego sprzątania rzek w
Polsce. Inicjatywa działa od 2019 roku. Wtedy po raz pierwszy ponad 2000
wolontariuszy z całej Polski zebrało prawie 55 ton śmieci. Z roku na rok akcja
poszerzała zasięg i gromadziła coraz więcej zaangażowanych na łonie natury.
W ubiegłym roku chętnych do sprzątania było już ponad 8600, a zebranych
odpadów 230 ton. Podczas czterech edycji ponad 15 tys. ochotników
uprzątnęło ponad 500 ton śmieci. Tegoroczna edycja jest piątą i z tej okazji po
raz pierwszy zaplanowano tak dużą skoordynowaną akcję czyszczenia
brzegów stołecznej rzeki.

Spotkajmy się nad Wisłą

Światowy Dzień Ziemi to doskonała okazja, żeby przypomnieć o konieczności
dbania o przyrodę wokół nas. To dlatego właśnie w sobotę 22 kwietnia Sztab
Główny Operacji Czysta Rzeka zaprosił dotychczasowych lokalnych szefów
sztabów: na Żoliborzu, w Wawrze i Lesie Bielańskim do dołączenia do
wielkiego sprzątania nad Wisłą. W sumie ochotnicy będą mieli do wyboru
ponad 20 sztabów i wyznaczonych miejsc. Kilka sztabów zorganizowali też
partnerzy tegorocznej edycji Operacji Czysta Rzeka i oni także posprzątają nad
Wisłą wraz z pracownikami. Wszystkie obszary są dokładnie wytyczone i
opisane na mapie interaktywnej na https://system.operacjarzeka.pl/. System
elektroniczny umożliwia zapisy do interesującej nas akcji.

„Każdy sztab to inna lokalizacja i odrębny lider,
który będzie czuwał nad przebiegiem akcji w
plenerze. Wszyscy uczestnicy otrzymają od nas
worki i rękawice. Sprzątanie odbędzie się w godz.
12-14. Rekomendujemy, aby w dniu akcji ubranie i
obuwie dostosować do warunków pogodowych,
mając na uwadze plener nad rzeką. Zapraszamy
do przyjścia ze znajomymi lub z rodziną”
– wyjaśnia Daniel Parol, organizator Sztabu Głównego Operacji Czysta Rzeka.

Uczestnikiem akcji może być osoba, która ukończyła 18 lat, niepełnoletni od lat
13 mogą wziąć udział w sprzątaniu wyłącznie za zgodą rodziców lub opiekunów
prawnych, natomiast młodsi wyłącznie pod opieką rodziców lub dorosłych
opiekunów.

Wcześniejsza rejestracja na stronie internetowej pozwoli lepiej przygotować
akcję logistycznie, ale organizatorzy zapewniają, że rękawic i worków na
odpady nie zabraknie, więc zachęcają także do spontanicznego świętowania
Dnia Ziemi nad Wisłą. 

https://system.operacjarzeka.pl/


Po zakończeniu sprzątania wszyscy uczestnicy są zaproszeni do miasteczka
Operacji Czysta Rzeka przy Pawilonie Edukacyjnym "Kamień" pod adresem:
Wybrzeże Puckie 1 w Warszawie (link do
lokalizacji: https://goo.gl/maps/Q4Zh8Gx3jR8c2TSp6). 
Miasteczko będzie działać w godz. 13-17.
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Przynieś elektroodpady

W dniu akcji 22 kwietnia w Warszawie będzie można także pozbyć się
własnych elektrośmieci. Partner Operacji Czysta Rzeka - Asekol PL zadba o ich
bezpieczny odbiór i utylizację. Obok pawilonu „Kamień” staną 2 pojemniki
siatkowe na elektroodpady oraz pojemnik na baterie i lampy LED. Będzie
można do nich wrzucić każdy sprzęt, który działał na prąd lub na baterie.

Prezent dla Matki Ziemi

Co roku Światowy Dzień Ziemi to dla uczestników Operacji Czysta Rzeka
okazja do uprzątnięcia kilkudziesięciu, a nawet stu ton śmieci. W ubiegłym roku
w całej Polsce prawie 2500 osób wzięło udział w 178 akcjach. W samej
Warszawie odbyło się kilka akcji, m.in. na Żoliborzu, Zielonym Ursynowie, w
Siekierkach, Wawrze czy nad Jeziorkiem Czerniakowskim. 

„Dzień Ziemi to ważna dla nas data i staramy się,
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„Dzień Ziemi to ważna dla nas data i staramy się,
aby wokół tego dnia zmobilizować społeczeństwo
do sprzątania na łonie natury. Cieszy nas fakt, że
co roku tego dnia jest najwięcej akcji i ochotników
w plenerze, bo to pokazuje, jak aktywnie działamy i
jak ważna jest dla nas Matka Ziemia. Dziękujemy
wszystkim za zaangażowanie nad Wisłą i innymi
rzekami, a także pozostałych terenach zielonych,
gdzie nie godzimy się na śmieci”
– mówi Izabela Sałamacha, rzeczniczka prasowa Operacji Czysta Rzeka. 

Wiosenne porządki

Wiosenna odsłona 5. edycji Operacja Czysta Rzeka Edycja wiosenna
rozpoczęła się 14 marca w Światowy Dzień Działań na Rzecz Rzek. Jej
zakończenie nastąpi 6 maja. Do 29 kwietnia można jeszcze rejestrować sztaby
i zakładać akcje lokalne w systemie. Taką możliwość mają też szkoły i
przedszkola. Organizatorzy przewidzieli szereg udogodnień dla
zainteresowanych organizacją porządków w plenerze, poprzez materiały
informacyjne, m.in. poradniki i tutorial online po niezbędne narzędzia jak
rękawice i worki na śmieci. Uczestnicy akcji szkolnych otrzymują także
pamiątkowe dyplomy. Szczegóły na https://operacjarzeka.pl/.

Do dyspozycji uczestników Operacji Czysta Rzeka jest także interaktywne
narzędzie, które służy do zaznaczania dzikich wysypisk śmieci, miejsc przy
rzekach i terenów wokół nich, które wymagają posprzątania. Smartfonowa
aplikacja może więc ułatwić wybranie miejsca do sprzątania, które zauważył już
ktoś wcześniej.

Aplikację „Operacja Czysta Rzeka” można pobrać bezpłatnie w sklepach
Google Play i AppStore.

Aby być na bieżąco z wydarzeniami w ramach Operacji Czysta Rzeka 2023
warto śledzić kanały komunikacyjne inicjatywy:
- stronę internetową www.operacjarzeka.pl
- FB: www.facebook.com/Operacjarzeka  
- IG: https://www.instagram.com/operacjarzeka/
- YT: https://www.youtube.com/channel/UCT6yxWP67dV1fgHrjraqtkw 
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To pierwsza w historii skoordynowana akcja społecznego sprzątania rzek na
całej ich długości, z uwzględnieniem dopływów, a także brzegów i okolicy. Ma
na celu zaangażowanie lokalnych społeczności, samorządów, organizacji
pozarządowych, a także turystów do posprzątania rzek i terenów wokół, a w
ciągu roku do utrzymania tam czystości. To także akcja edukacyjna i społeczna
zakładająca w długiej perspektywie wpływanie na zachowania i postawy
obywateli wyrażające dbałość o środowisko lokalne, w którym na co dzień żyją,
z którego korzystają, i z którego w przyszłości będą korzystać następne
pokolenia. Początkowo miała dotyczyć jedynie rzeki Bug, ale szybko okazało
się, że są chętni do propagowania idei w całej Polsce. Dzięki temu w 4
edycjach ponad 15 000 wolontariuszy zebrało ponad 500 ton śmieci w całej
Polsce.

Co roku akcję wspierają samorządy, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy,
największe wypożyczalnie sprzętu pływającego oraz lokalni liderzy, media i
przedstawiciele życia publicznego tacy jak: Jacek Kleyff, Andrzej Stasiuk, Adam
Nowak i Raz Dwa Trzy, Stanisław Soyka, Urszula Dudziak, Kayah, Marek
Kamiński, Anna Maruszeczko, o. Tomasz Dostatni, prof. Stanisław Baj, dr
Andrzej Kruszewicz, o. Leon Knabit, Justyna Steczkowska, Beata Sadowska
czy śp. Aleksander Doba. 

Pomysłodawcą i organizatorem Operacji Czysta Rzeka jest Wydawnictwo 5
Strona - wydawca magazynu Kraina Bugu.

Piąta edycja Operacji Czysta Rzeka wspierana jest przez sponsorów i
partnerów.  Głównym Partnerem Edycji jest Fundacja Inter Cars. Marka Dafi
jest Sponsorem Strategicznym.   Sponsorem Oficjalnym jest Intel Technology, a
wśród Sponsorów Wspierających znalazły się firmy: Epson, Forte Plus oraz
PepsiCo. Firma Prologis jest Sponsorem Sztabu Głównego, a firma Segro
Partnerem Oficjalnym. W gronie Partnerów Wspierających są: Arche, Bank
Ochrony Środowiska, Servier Polska, Egis, Anpharm Przedsiębiorstwo
Farmaceutyczne, Dobra Energia Dla Olsztyna oraz Ecol-Unicon. Marka 4F jest
Partnerem Sztabu Głównego. Partnerem Merytorycznym jest Asekol PL
Organizacja Odzysku Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego. Partnerem
Logistycznym została Toyota Auto Podlasie. Oficjalnym Ubezpieczycielem
Edycji jest Generali, Oficjalnym Dostawcą Paliwa – sieć stacji paliw Moya, a
firma Remondis otrzymała status Oficjalnego Odbiorcy Odpadów. Partnerem
Technologicznym zostało Autenti, Partnerem Analitycznym – CUX Research,
Partnerem DOOH – Jet Line, Partnerem Reklamowym – BeDigital, a Partnerem
Informatycznym dhosting.pl.



Iza Sałamacha
Rzeczniczka prasowa
Operacja Czysta Rzeka

iza@operacjarzeka.pl
609900492

Linkedin: https://pl.linkedin.com/showcase/operacja-czysta-rzeka
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